1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS         Nº 111 - TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 111                                                    PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2010

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social,

Trabalho e Emprego
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Procuradoria Geral
do Município

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano,

Meio Ambiente e Habitação
PORTARIA/SEDUMAH/Nº 261/2010.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO-SEDUMAH, no uso
de suas atribuições tendo em vista as disposições do § 1º do art.
160 c/c art. 167 e seguintes do estatuto dos servidores públicos do
município, instituído pela lei complementar nº 008, de 16 de
novembro de 1999 e considerando a ocorrência de irregularidades
constatadas, sem indícios suficientes quanto a materialidade e
autoria dos fatos, conforme processo nº 19392/2010.

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a contar de 27
de agosto de 2010, o prazo para conclusão dos trabalhos da
Comissão de Sindicância, constituída pela Portaria nº 180, de 30
de junho de 2010, publicada em placar no dia 1° de julho de 2010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, retroagindo seus efeitos aos vinte e sete dias do mês
de agosto de 2010.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO, aos trinta dias do mês
de agosto de 2010.

Eduardo Manzano Filho
Secretário

RESOLUÇÃO Nº  09  DE 11 DE AGOSTO DE 2010.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº
8.742 de 08 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência
Social - LOAS e a Lei Municipal nº 1.380 de 06 de setembro de
2005, resolve:

Art.1º. Fica APROVADO a adesão da oferta 2010 de vagas
do Programa Projovem Adolescente para título de atividades no
biênio 2010/2011.

Art.2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Luíza de Sousa Silva
Presidente do CMAS

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 001/2010

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar e Sindicância, designado pela Portaria/PGM/Nº 104/
2010, de 26 de abril de 2010, faz saber a Aurihallisson Silva Alves,
que estão correndo, em seus termos legais, os autos do Processo
Administrativo Disciplinar nº 26718/2008, em que o mesmo figura
como indiciado, incurso no art. 137, c/c o art. 159 inciso II, da Lei
Complementar nº 008/99, – Estatuto dos Servidores do Município
de Palmas. E, constando nos autos que está em local incerto e
não sabido, fica, pelo presente edital, citado para comparecer, no
período de até 15 (quinze) dias da publicação deste, sob pena de
revelia, perante esta Comissão, sediada na 606 Sul Av. LO-13 Lts.
15/16, telefone: 2111-0326, Procuradoria Geral do Município, a fim
de ser interrogado sobre o fato que lhe é imputado. Para ciência
do indiciado, conforme manda o artigo 179, II, da mencionada lei,
é expedido o presente edital, a ser publicado no Diário Oficial do
Município de  Palmas, Estado do Tocantins e afixado em placar.

Sala da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
e Sindicância, aos 09 dias do mês de agosto de 2010.

Adilson Manoel Rodrigues Gomes
Presidente

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 002/2010

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar e Sindicância, designado pela Portaria/PGM/Nº 106/
2010, de 26 de abril de 2010, faz saber a Marcelo Fonseca de
Souza, que estão correndo, em seus termos legais, os autos do
Processo Administrativo Disciplinar nº 43073/2009, em que o
mesmo figura como indiciado, incurso no art. 137, c/c o art. 159
inciso II, da Lei Complementar nº 008/99, – Estatuto dos Servidores
do Município de Palmas. E, constando nos autos que está em local
incerto e não sabido, fica, pelo presente edital, citado para
comparecer, no período de até 15 (quinze) dias da publicação deste,
sob pena de revelia, perante esta Comissão, sediada na 606 Sul
Av. LO-13 Lts. 15/16, telefone: 2111-0326, Procuradoria Geral do
Município, a fim de ser interrogado sobre o fato que lhe é imputado.
Para ciência do indiciado, conforme manda o artigo 179, II, da
mencionada lei, é expedido o presente edital, a ser publicado no
Diário Oficial do Município de  Palmas, Estado do Tocantins e afixado
em placar.

Sala da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
e Sindicância, aos 13 dias do mês de agosto de 2010.

Adilson Manoel Rodrigues Gomes
Presidente

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação 1
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego 1
Procuradoria Geral do Município 1

2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS         Nº 111 - TERÇA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 003/2010

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar e Sindicância, designado pela Portaria/PGM/Nº 110/
2010, de 26 de abril de 2010, faz saber a Wagton dos Santos Pinto,
que estão correndo, em seus termos legais, os autos do Processo
Administrativo Disciplinar nº 21881/2008, em que o mesmo figura
como indiciado, incurso no art. 137, c/c o art. 159 inciso II, da Lei
Complementar nº 008/99, – Estatuto dos Servidores do Município
de Palmas. E, constando nos autos que está em local incerto e
não sabido, fica, pelo presente edital, citado para comparecer, no
período de até 15 (quinze) dias da publicação deste, sob pena de
revelia, perante esta Comissão, sediada na 606 Sul Av. LO-13 Lts.
15/16, telefone: 2111-0326, Procuradoria Geral do Município, a fim
de ser interrogado sobre o fato que lhe é imputado. Para ciência
do indiciado, conforme manda o artigo 179, II, da mencionada lei,
é expedido o presente edital, a ser publicado no Diário Oficial do
Município de  Palmas, Estado do Tocantins e afixado em placar.

Sala da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
e Sindicância, aos 13 dias do mês de agosto de 2010.

Adilson Manoel Rodrigues Gomes
Presidente

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 004/2010

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar e Sindicância, designado pela Portaria/PGM/Nº 105/
2010, de 26 de abril de 2010, faz saber a Delaine Silva Sena, que
estão correndo, em seus termos legais, os autos do Processo
Administrativo Disciplinar nº 43069/2009, em que a mesma figura
como indiciada, incurso no art. 137, c/c o art. 159 inciso II, da Lei
Complementar nº 008/99, – Estatuto dos Servidores do Município
de Palmas. E, constando nos autos que está em local incerto e
não sabido, fica, pelo presente edital, citada para comparecer, no
período de até 15 (quinze) dias da publicação deste, sob pena de
revelia, perante esta Comissão, sediada na 606 Sul Av. LO-13 Lts.
15/16, telefone: 2111-0326, Procuradoria Geral do Município, a fim
de ser interrogada sobre o fato que lhe é imputado. Para ciência
da indiciada, conforme manda o artigo 179, II, da mencionada lei,
é expedido o presente edital, a ser publicado no Diário Oficial do
Município de  Palmas, Estado do Tocantins e afixado em placar.

Sala da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
e Sindicância, aos 18 dias do mês de agosto de 2010.

Adilson Manoel Rodrigues Gomes
Presidente

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 005/2010

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar e Sindicância, designado pela Portaria/PGM/Nº 104/
2010, de 02 de julho de 2008, faz saber a Adeilton Teles dos Santos,

que estão correndo, em seus termos legais, os autos do Processo
Administrativo Disciplinar nº 23922/2008, em que o mesmo figura
como indiciado, incurso no art. 137, c/c o art. 159 inciso II, da Lei
Complementar nº 008/99, – Estatuto dos Servidores do Município
de Palmas. E, constando nos autos que está em local incerto e
não sabido, fica, pelo presente edital, citado para comparecer, no
período de até 15 (quinze) dias da publicação deste, sob pena de
revelia, perante esta Comissão, sediada na 606 Sul Av. LO-13 Lts.
15/16, telefone: 2111-0326, Procuradoria Geral do Município, a fim
de ser interrogado sobre o fato que lhe é imputado. Para ciência
do indiciado, conforme manda o artigo 179, II, da mencionada lei,
é expedido o presente edital, a ser publicado no Diário Oficial do
Município de  Palmas, Estado do Tocantins e afixado em placar.

Sala da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
e Sindicância, aos 18 dias do mês de agosto de 2010.

Adilson Manoel Rodrigues Gomes
Presidente

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO

		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-08-31T09:31:20-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento